
pokračování ze strany 44

inzerce

tu, jako by se konal nějaký obrovský festival nebo přijela pouť. 
Někdo se fotí s velkým škrtičem na krku, vedle pozorujeme 
žongléry s ohněm, opodál hrají menší divadlo. Je tu i spousta 
občerstvení, muzikantů, malířů a hlavně úžasná atmosféra.
 
NOC PŘI ZPĚVU A OHNI
Asi sto kilometrů od Marrákeše leží tříposchoďový vodopád 
Ouzúd. Podnikáme k němu dvoudenní výlet. Po vystoupení 
z autobusu jdeme společně s jednou Francouzkou pěkným 
údolím kolem řeky El Abid. Na základě jejího doporučení 
šlapeme do malého přírodního kempu. Na noc fasujeme do-
konce i místní tradiční oblečení dželaba s velkou kapucí. 
U ohně diskutujeme dlouho do noci. Díky Francouzce, která vše 
překládá, si dobře rozumíme. Nálada je skvělá. Od povídání se 
postupně přechází ke zpěvu. A teď je řada na nás dvou. Nastává 
hřeb večera. „Tak, které dáme?” ptám se. „Zazpíváme Vysoký 
jalovec a hymnu,” shodujeme se na výběru písní. Důležitě se 
postavíme a v těch jejich županech s kapucí na hlavě začínáme 
zpívat. 
Sto deset metrů dlouhý vodopád Ouzúd je nejhezčí hned po 
ránu. Stojíme tu sami. Během dopoledne je zde poměrně plno. 
To my však už šlapeme zpět k hlavní silnici.

LYŽAŘSKÁ PERLIČKA NA ZÁVĚR
Velmi nevšední exotika může čekat vyznavače lyžování na sjez-
dovce v Umkamidinu. Lyžovat na nejvyšší sjezdovce 
v Africe je skutečně zážitek. Ski areál leží nedaleko nejvyšší ma-
rocké hory Mt. Toubkal (4167 metrů) ve výšce 2 650 m n. m. 
Zimní sezóna je ovšem v samém závěru a čtyři z pěti vleků už 
pár dní nejezdí. Sníh na mnoha místech chybí a souvislejší měk-
ká pokrývka se vyskytuje pouze na nejdelší černé sjezdovce.  
V jedné z mnoha půjčoven si vybíráme lyžařské vybavení, 
usmlouváváme cenu z 50 na 20 eur a směřujeme vítězoslavně 
na svah. Chvilku sledujeme výuku místních domorodců, alias 
lyžařských učitelů. Učitel ve sněhulích tlačí asi dvanáctiletého 

chlapce do menšího svahu, pak se chytá jeho hůlky a běží vedle 
něj zase dolů. Otec chlapce nadšeně opakovaně mačká spoušť 
fotoaparátu, pak zaplatí za výuku a všichni jsou spokojení. 
K našemu velkému překvapení nás na moderní sedačkovou la-
novku s lyžemi nepouští. Mohou na ni pouze pěší turisté 
k vyhlídkovým procházkám na vrcholu kopce. Sice nám uniká 
logika věci, ale nezbývá nám nic jiného než šlapat černou sjez-
dovku nahoru po svých. Lyžovat nám na ní už naštěstí nikdo 
nezakázal. Každopádně freerideová jízda ve značně rozměklé 
a staré sněhové břečce plné kamení je pro nás adrenalinová 
více, než jsme očekávali. Sjezd je na hraně rizika. Helmy tu ne-
vedou.

DOBŘE NAPLÁNOVANÝ ODLET
Na Maroko máme jen dobré vzpomínky. Většina domorodců, 
které jsme tady během cestování potkali, byla přátelská. Nás 
osamělé cykloturisty s širokým úsměvem zdravili a někdy i pří-
jemně hostili. V průběhu našeho pobytu se nakonec nekonaly 
žádné politické protesty. Týden poté přímo zde usmrtili teroris-
té při bombovém útoku 11 zahraničních turistů. Kdybychom 
odlétali o sedm dní později, kdoví...

SHRNUTÍ
Akce trvala celkem 17 dní.
V sedle kola stráveno 11 dní. Našlapáno 1100 kilometrů.
Nejkratší etapa měřila 34 km a nejdelší 163 km.
Nejvyšší bod cesty sedlo Tichka 2 260 metrů nad mořem.
Celkem 4 defekty (2x David + 2x já). Mně se navíc nalomil 
ráfek zadního kola. David zlomil stojánek na kolo.

w w w. c y k l o k n i hy. c z

TV PROGRAM

 5.55 Oggy a Škodíci VI (47, 48) 
  Francouzko - kanadský animovaný  
  seriál (2017)
 6.15 Milesova vesmírná 
  dobrodružství (18,19) 
  Americký animovaný seriál (2015)
 7.05 Kačeří příběhy (32, 33)  
  Americký animovaný seriál  (1989)
 7.50 Spongebob v kalhotách IX (8) 
  Americký animovaný seriál (2012)
 8.15 SuperStar 
  Finálová bitva začíná! 
 10.50 Rady ptáka Loskutáka  
  Pořad plný rad, inspirace a nápadů pro  
  zahrádkáře, kutily i chovatele. 
 11.45 Tipy ptáka Loskutáka  
 12.00 Volejte Novu 
 12.30 Královská svatba  
  Nejsledovanější svatba letošního roku.  
  Britský princ Harry si bere svoji   
  snoubenku Meghan. Královská svatba  
  na hradě Windsor v přímém přenosu. 
 15.15 Yes Man 
  Jim Carrey přišel na to, jak se zbavit  
  porozvodové deprese a neperspektivní 
  práce. Dosud jen seděl po večerech 
  doma, odmítal návrhy svých přátel a 
  na všechno odpovídal slůvkem ne. Ale 
  poté, co absolvoval seminář vedený 
  svérázným guru, se rozhodne, že půjde 
  vstříc životu a na všechno bude říkat  
  ano... Americká komedie (2008). 
 17.15 Jak na věc  
  Tak dlouho si svobodný a bezstarostný 
  playboy Hugh Grant pohrával s bezpočtem 
  přítelkyň, až se ocitnul na setkání  
  osamělých rodičů. A to ještě netuší, že 
  se osudově spřátelí s dvanáctiletým 
  chlapcem, který mu obrátí život 
  naruby... Britsko-americko-francouzsko- 
  německý fi lm (2002). 
 19.30 Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 Mamma Mia!  
  Svobodná matka Meryl Streep provozuje 
  na prosluněném řeckém ostrově hotýlek 
  a chystá se provdat svou jedinou dceru. Ta 
  by ráda před vstupem do manželství 
  konečně zjistila, kdo je jejím pravým 
  otcem. Po tajném nahlédnutí do starých 
  deníčků své matky podnikavá dívka 
  nelení a na svatbu pozve hned tři 
  potencionální adepty... 
  Americko- německo- britský fi lm (2008).  
 22.25 Bláznivá dovolená 
  Aby Rusty Griswold rodině vynahradil, 
  že nebývá moc doma, rozhodne se, 
  že ženu Debbie a své dva syny vezme 
  na výlet do zábavního parku Walley 
  World. Jenže netuší, že cesta za zábavou 
  se změní v jedno velké dobrodružství. 
  Když se rodina po mnoha strastech 
  konečně dostane do cíle, uvízne na 
  několik hodin na horské dráze... 
  Americký fi lm (2015). 
 0.30 Nájemní zabijáci 
  Americký akční thriller (2011). 
 2.15 Námořní vyšetřovací 
  služba VIII (15) 
  Osmá řada amerického krimi seriálu  
 3.00 Krok za krokem VII (10)  
  Sedmá řada amerického seriálu (1997).  
 3.20 DO-RE-MI 
 4.05 Víkend

20.20
Mamma Mia!

fi lm


